

ガンホー・オンライン・エンターテイメント株式会社

2018 年 1 月 11 日

ガンホーのスマートフォン向けパズル RPG『パズル&ドラゴンズ』 6 周年を目前に控え『パズドラ』シリーズの今後の展開を発表!

ガンホー・オンライン・エンターテイメント株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長 CEO 森下一喜、以下ガンホー)は、「iOS」、「Android™」および「Kindle Fire」端末向けにサービス中のパズルRPG『パズル&ドラゴンズ(通称:パズドラ)』(https://pad.gungho.jp/)が、2018年2月20日(火)にサービス開始より6周年を迎えることを記念し、「パズドラプロジェクト2018」メディア発表会にて以下の情報を発表いたしました。



1. 『パズドラ』始動!

『パズル&ドラゴンズ』をはじめ、『パズドラレーダー』や『パズドラチャレンジ』などのゲームの他、アニメやマンガ、玩具に至るすべてのコンテンツを含め『パズドラ』と称し、展開してまいります。

2. e-sportsプロジェクト始動!

『パズドラ』がe-sports競技認定タイトルに決定いたしました。『パズドラレーダー』では、プレイヤーご自身が育てたチームで、他のプレイヤーとの対戦バトルが楽しめます。誰でも参加が可能なプロ認定大会「パズドラチャレンジカップ」、認定プロと一般プレイヤーが対戦可能な賞金制大会「パズドラオープンカップ」、そして、認定プロが『パズドラ』の最高峰を目指す「パズドラチャンピオンズカップ」を今後開催いたします。

3. 「コロコロコミック」にて新掲載開始決定!

2018年3月号より、「月刊コロコロコミック」(小学館)にて、井上桃太先生作によるマンガ『パズドラ』の連載がスタートいたします。

4. 『パズドラ』アニメ化決定!

『パズドラ』の世界観をモチーフにした新しいTVアニメの放送が決定いたしました。TVアニメ『パズドラ』は、2018年4月よりテレビ東京系6局ネットにて放送予定です。

各 位

5. 『モンスターハンター』とのコラボ開催決定!

『パズドラ』および『パズドラレーダー』でカプコンの大人気ハンティングアクションゲーム『モンスターハンター』 シリーズとコラボが決定いたしました。詳細は後日お知らせいたします。

6. 新商品「モンスターメモリー」登場!

新TVアニメおよびマンガの開始に伴い、作品の中でキーアイテムとなる「モンスターメモリー」が、タカラトミーより発売されます。あわせて「モンスターメモリー」専用のケースや、タッチペンなどの新アイテムも続々登場予定です。

日頃から『パズル&ドラゴンズ』をご支持くださっているユーザーの皆様へ心からの感謝を申し上げるとともに、今後もより多くのユーザーの皆様にお楽しみいただけるよう、ガンホーは良質なゲームの提供に尽力してまいります。

【基本情報】

パズル&ドラゴンズ

ジャンル : パズル RPG

課金形態 : 基本プレイ無料(アイテム課金方式) 推奨環境 : iOS7.0 以降/Android4.0~8.0/Kindle Fire

発売日: 2012 年 2 月 20 日公式サイト: http://pad.gungho.jp/

パズドラレーダー

ジャンル: パズドラ連動探索ゲーム

課金形態 : 基本プレイ無料(アイテム課金方式)

推奨環境 : iOS7.0 以降の GPS 機能を搭載した端末/Android 4.0~8.0 の GPS 機能を

搭載した端末

発売日 : 2016 年 3 月 17 日 公式サイト : http://padr.gungho.jp/

コピーライト : © GungHo Online Entertainment, Inc. All Rights Reserved.

※Android™および Google Play™は、Google Inc.の商標、または登録商標です。

※本資料に記載されている会社名、製品名、サービス名は各社の商標または登録商標です。

【本リリースに関するお問合せ先】

ガンホー・オンライン・エンターテイメント株式会社

IR 課 TEL:03-6895-1662



